
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 671
14 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,22022 

στρ. στη θέση «Περατή» Δήμου Μαρκοπούλου Με−
σογαίας του Νομού Αττικής. ................................................ 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 0,704 στρ. στη θέση «Τογάνι − Θεοσκέ−
παστη» Περιφέρειας του Δήμου Κερατέας του 
Νομού Αττικής, η οποία κάηκε από την πυρκαγιά 
της 10−08−2010. ................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
3,69387 στρ. στη δασική θέση «Προφήτης Ηλίας −
Πέρδικα» Περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Νομαρ−
χίας Πειραιά. ...................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=518,00 
τ.μ, στη θέση «Ο.Τ. 110», στο Δήμο Ωραιοκάστρου, 
Νομού Θεσ/νίκης. ........................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4237 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,22022 στρ. 

στη θέση «Περατή» Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2.− Την αριθ. 1613/10.03.2010 και 5934/09.09.2010 πρό−

ταση του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με 
την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,22022 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και είκοσι 
δύο χιλιάδων είκοσι δύο εκατοντάκις χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Περατή» Δήμου 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Β’ 1, Δ’ 1, Δ1, Α, 
Β, Β1, Β’ 1) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχουν όρια: 

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ. 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση κατά Π.Κ.Χ. 
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ. 
Νότια: Με δασικές εκτάσεις κατά Π.Κ.Χ.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το έτος 2001 μέχρι σήμερα από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από σχίνο, 
ασφάλαχτο, θυμάρι και πουρνάρι σε ποσοστό άνω του 
55% και διάσπαρτα άτομα χαλεπίου πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 4 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

6055



6056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6057

    Αριθμ. 4833 (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−

βαδού 0,704 στρ. στη θέση «Τογάνι − Θεοσκέπαστη» 
Περιφέρειας του Δήμου Κερατέας του Νομού Ατ−
τικής, η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 10−08−
2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας. 
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
η) Την αριθμ. 3492/15.10.1998(ΦΕΚ933τ.Δ΄/20.11.98) από−

φαση του Γεν. Γρ. Περ. Αττικής. 
2. Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007)
3. Την αριθ. 3962/26.10.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, απο−
φασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 0,704 στρ. (μηδέν στρεμμά−

των και επτακοσίων τεσσάρων χιλιοστών του στρέμμα−
τος) που βρίσκεται στην θέση «Τογάνι − Θεοσκέπαστη» 
Περιφέρειας του Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα και στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση
Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Κερατέας −Αναβύσσου.
Νότια: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση όπως αυτή εμφανίζεται στο από−

σπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 6477/2 με κόκκινο 
περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 
1) συμπεριλαμβάνεται στην αριθμ. 3492/15.10.1998 (ΦΕΚ 
933/τ.Δ΄/20.11.98) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέων 
εκτάσεων του Γεν.Γρ.Περ. Αττικής και επανακηρύσσεται 
προκειμένου να τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο του 
Ν.3621/07.

Σκοποί της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά 
την πυρκαγιά της 10−08−2010 δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από αναγέννηση θαμνώδους βλάστησης 
αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια και αγριε−
λιές) με πυκνότητα άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Αγία Παρασκευή, 30 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



6058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6059

    Αριθμ. 3810 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

3,69387 στρ. στη δασική θέση «Προφήτης Ηλίας −
Πέρδικα» Περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Νομαρχί−
ας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7/

Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 2647/98 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 141823/24−2−83.

3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 (ΦΕΚ 1172 τ.Β΄/26−6−2008) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την 5773/18−10−2010 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 3,69387 στρ. 
στη δασική θέση «Προφήτης Ηλίας − Πέρδικα» Περι−
φέρειας του Δήμου Αίγινας που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, η οποία εκδηλώθηκε στις 11−5−2010.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση, εμ−
βαδού 3,69387 στρ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Προφή−
της Ηλίας − Πέρδικα» Περιφέρειας Δήμου Αίγινας της 
Νομαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν από δασική θαμνώδη 
βλάστηση (ασπάλαθους) σε ποσοστό 60%.

Στο από 18−10−2010 διάγραμμα με κλίμακα 1:1250, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α και μαύρο περίγραμμα και στα εν−
σωματωμένα αποσπάσματα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 
6482/1 & 2 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και 
μαύρη διαγράμμιση και με όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Πρανές και δρόμος Αίγινας − Πέρδικας
Βόρεια: Δασική έκταση
Νότια: Δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2010

Ο Γεν. Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



6060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6061

    Αριθμ. 3430 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=518,00 

τ.μ,, στη θέση «Ο.Τ. 110», στο Δήμο Ωραιοκάστρου, 
Νομού Θεσ/νίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ−

ματος της Χώρας. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως».
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 12 
Ν. 2240/92.

4. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87 «περί βοσκοτόπων κ.λπ.»

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 
β) 182447/3049/1980, 
γ) 154659/24−5−82
6. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
7. Την 8063/13−11−2008 (ΦΕΚ 2317/τ. Β΄/13−11−2008) από−

φαση Γεν. Γραμματεα Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, 
στους προϊσταμένους Διευθύνσεων προϊσταμένους 
Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέ−
ρειας».

8. Την με αριθ. 5092/1−11−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Θεσ/νίκης, με την προτείνεται η κήρυξη της εκτάσεως 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού Ε=518,00 
τ.μ. στη θέση «Ο.Τ. 110», Δήμου Ωραιοκάστρου, με σκο−
πό την προστασία, την αναδημιουργία του δάσους με 
φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δασικής, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό της προαναφερθείσας 
δασικής έκτασης που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, και καλυπτόταν από πουρνάρια.

Η έκταση με στοιχεία: Α−Β−Γ−Α, συνορεύει ως εξής:
Βόρεια: Με το 557 τεμάχιο.
Νότια: Με το 559 τεμάχιο − ρέμα και δρόμος.
Ανατολικά: Με το 556 τεμάχιο.
Δυτικά: Με το 559 τεμάχιο − ρέμα.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης.

Σύμφωνα με τους κτηματολογικούς πίνακες της Τοπο−
γραφικής Υπηρεσίας η έκταση καταγράφεται ως άλσος, 
όπως επίσης και στο ρυμοτομικό σχέδιο του Δήμου, 
καταγράφεται επίσης ως άλσος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Νοεμβρίου 2010

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΚΕΔΟΣ  



6062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006711412100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-12-22T12:34:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




